
Nº 173, quinta-feira, 8 de setembro de 201654 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016090800054

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Nº 2.367 - Processo nº 48500.000405/2016-17. Interessados: Testa
Branca III Energia S.A. Usina: EOL Testa Branca III. Unidades
Geradoras: UG3 e UG4, de 2.200 kW cada uma. Localização: Mu-
nicípio de Ilha Grande, Estado do Piauí.

As íntegras destes Despachos constam dos autos e estarão
disponíveis em www.aneel.gov.br/biblioteca.

ALESSANDRO D'AFONSECA CANTARINO

SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO
ECONÔMICA E FINANCEIRA

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE
Em 1º de setembro de 2016

Nº 2.331 - A SUPERINTENDENTE DE FISCALIZAÇÃO ECO-
NÔMICA E FINANCEIRA DA AGÊNCIA NACIONAL DE ENER-
GIA ELÉTRICA - ANEEL, no uso de suas atribuições regimentais e
em conformidade com o que estabelece os arts. 50, VIII; 53 e 65 da
Lei 9.784/99 e nas Resoluções Normativas nº 63/2004 e 273/2007 da
ANEEL, tendo em vista o que consta do Processo nº
48500.004908/2015-72 e considerando o teor do Memorando n.
00763/2016/PFANEEL/PGF/AGU, de 09 de junho de 2016, resolve: I
- cancelar o Termo de Notificação - TN nº 081/2015-SFF, com a
consequente anulação do Auto de Infração 003/2016-SFF; e II - este
despacho entra em vigor na data de sua publicação.

Em 6 de setembro de 2016

Nº 2.359 - Processo nº 48500.002788/2016-50. Interessadas: Ara-
raquara Transmissora de Energia S.A., contratante, e Nari Brasil Hol-
ding Ltda., contratada. Decisão: anuir ao contrato ao Contrato de
Prestação de Prestação de Serviços de Preparação e Configuração do
Sistema SCADA entre as interessadas com valor global de R$
384.650,00 (trezentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta
reais) e vigência estimada de seis meses. A íntegra deste Despacho
consta dos autos e estará disponível em: www.aneel.gov.br/biblio-
teca.

TICIANA FREITAS DE SOUSA

SUPERINTENDÊNCIA DE MEDIAÇÃO
ADMINISTRATIVA, OUVIDORIA SETORIAL E

PARTICIPAÇÃO PÚBLICA

DESPACHO DO SUPERINTENDENTE
Em 31 de agosto de 2016

Nº 2.326 - Processo nº 48500.001828/2016-46. Interessados: Copel e
José Celso Godard. Decisão: Permitir que a distribuidora efetue a
cobrança. A íntegra deste Despacho está juntada aos autos e estará
disponível no endereço eletrônico www.aneel.gov.br/biblioteca.

MARCOS BRAGATTO

SUPERINTENDÊNCIA DE REGULAÇÃO
ECONÔMICA E ESTUDOS DO MERCADO

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE
Em 6 de setembro de 2016

Nº 2.368 - Processos no 48500.005163/2013-05. Interessados: Ven-
dedores do 2º Leilão de Energia de Reserva - LER, Câmara de
Comercialização de Energia Elétrica - CCEE, Usuários de energia de
reserva. Decisão: Determinar à CCEE que, na Liquidação Financeira
Relativa à Contratação de Energia de Reserva, utilize para o 1º qua-
driênio de apuração do 2º LER o acrônimo ENF_DT. A íntegra deste
Despacho está nos autos e no sítio www.aneel.gov.br.

Nº 2.371 - Processos no 48500.005163/2013-05. Interessados: Ven-
dedores do 2º Leilão de Energia de Reserva - LER, Câmara de
Comercialização de Energia Elétrica - CCEE, Usuários de energia de
reserva. Decisão: Determinar à CCEE que, na Liquidação Financeira
Relativa à Contratação de Energia de Reserva, atribua para o 2º LER,
4º ano de apuração, o valor ZERO ao acrônimo ENF_DT. A íntegra
deste Despacho está nos autos e no sítio www.aneel.gov.br.

JÚLIO CÉSAR REZENDE FERRAZ

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS
DIRETORIA I

SUPERINTENDÊNCIA DE ABASTECIMENTO

AUTORIZAÇÃO Nº 445, DE 6 DE SETEMBRO DE 2016

O SUPERINTENDENTE DE ABASTECIMENTO da AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOM-
BUSTÍVEIS - ANP, no uso das atribuições que foram conferidas pela Portaria ANP n.º 92, de 26 de maio de 2004, considerando as disposições
das Resoluções ANP n.º 30, de 26 de outubro de 2006, e n.º 42, de 18 de agosto de 2011, e o que consta do processo n.º 48610.013324/2010-
36, torna público o seguinte ato:

Art. 1º Fica a DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETRÓLEO LTDA., CNPJ n.º 01.256.137/0006-89, autorizada na ANP como
distribuidora de combustíveis líquidos derivados de petróleo, etanol combustível, biodiesel e óleo diesel B, autorizada a efetuar a troca de
produtos nos tanques da base localizada na Rodovia BR 381 (Fernão Dias), km 483,8 S/N, Bairro Distrito Industrial Jardim Piemont/Sul ,
Betim-MG, CEP: 32.669-895. Todos os tanques da base passam a ser autorizados a armazenar produtos nas classes de inflamabilidade I, II ou
III.

O parque de tancagem de produtos é constituído pelos seguintes verticais, perfazendo atualmente a capacidade total de armazenamento
de 9374,73 m³:

TA N Q U E DIÂMETRO
(m)

A LT / C O M P
(m)

VOLUME
(m³)

PRODUTO (Classe)

01 9,52 14,53 962,88 I, II ou III
02 9,52 14,53 960,29 I, II ou III
03 13,27 17,59 2271,30 I, II ou III
04 9,52 14,55 959,32 I, II ou III
05 9,14 14,60 882,72 I, II ou III
06 13,26 17,59 2274,10 I, II ou III
07 9,15 14,60 878,50 I, II ou III
08 5,61 8,40 185,63 I, II ou III

Art. 2º O objeto da presente Autorização deve ser executado em conformidade com as normas técnicas pertinentes.
Art. 3º A DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETRÓLEO LTDA., CNPJ n.º 01.256.137/0006-89, deverá manter atualizados todos

os documentos apresentados quando da obtenção da autorização n°161, publicada no Diário Oficial da União em 22 de abril de 2014,
informando à ANP , no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados a partir da efetivação do ato, quaisquer alterações ocorridas na
documentação original e manter as instalações em condições operacionais que não coloquem em risco a segurança das pessoas e evitem danos
ao meio ambiente, conforme Art. 14 da Resolução ANP nº 42 de 19/08/2011.

Art. 4º Fica sem efeito a Autorização n°161, publicada no Diário Oficial da União em 22 de abril de 2014.
Art. 5º Esta Autorização entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO NELSON CASTRO NEVES

AUTORIZAÇÃO Nº 447, DE 6 DE SETEMBRO DE 2016

O SUPERINTENDENTE DE ABASTECIMENTO DA
AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIO-
COMBUSTÍVEIS - ANP, no uso das atribuições que lhe foram con-
feridas pelas Portarias ANP n.º 92, de 26 de maio de 2004, con-
siderando o disposto na Resolução ANP n.º 17, de 19 de junho de
2009, e tendo em vista o que consta do processo n.º
48610.006279/2016-59, torna público o seguinte ato:

Art. 1º Fica a empresa Texsa do Brasil LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n.º 04.608.635/0001-27, situada na Av. Florivaldo Ricieri
Tampelini, nº 1470, Data 1, Quadra 3, bairro Parque Industrial I,
município de Umuarama/PR - CEP: 87.507-070, autorizada a exercer
a atividade de Importação de Óleo Lubrificante Acabado Automotivo
e Industrial.

Art. 2º Os efeitos da presente autorização ficam condicio-
nados à manutenção das condições, comprovadas pela empresa, para
o exercício da atividade de Importação acima mencionada, à época de
sua outorga.

Art. 3º Esta autorização entra em vigor na data da sua pu-
blicação

FRANCISCO NELSON DE CASTRO NEVES

AUTORIZAÇÃO Nº 446, DE 6 DE SETEMBRO DE 2016

O SUPERINTENDENTE DE ABASTECIMENTO DA
AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIO-
COMBUSTÍVEIS - ANP, no uso das atribuições que lhe foram con-
feridas pelas Portarias ANP n.º 92, de 26 de maio de 2004, con-
siderando o disposto na Resolução ANP n.º 17, de 19 de junho de
2009, e tendo em vista o que consta do processo n.º
48610.007652/2016-99, torna público o seguinte ato:

Art. 1º Fica a empresa Petroplus Sul Comércio Exterior
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.328.237/0001-21, situada na Av.
Jamil Nahas, nº 741, bairro Polo Industrial Oeste, município de Cam-
po Grande/MS - CEP: 79.108-680, autorizada a exercer a atividade de
Importação de Óleo Lubrificante Acabado Automotivo e Industrial.

Art. 2º Os efeitos da presente autorização ficam condicio-
nados à manutenção das condições, comprovadas pela empresa, para
o exercício da atividade de Importação acima mencionada, à época de
sua outorga.

Art. 3º Esta autorização entra em vigor na data da sua pu-
blicação

FRANCISCO NELSON DE CASTRO NEVES

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE
Em 6 de setembro de 2016

Nº 1.046 - O Superintendente de Abastecimento da AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria ANP
n.º 92, de 26 de maio de 2004, com base nas Resoluções ANP n.° 42, de 19 de agosto de 2011, e n.° 58, de 20 de outubro de 2014, torna pública a homologação dos contratos de cessão de espaço listados a
seguir:

# I N S TA L A Ç Ã O UF CEDENTE/TERMINAL DE ENTREGA CESSIONÁRIA PRAZO PRODUTOS (m³) PROCESSO
1 Bauru SP STOCK DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO LTDA.

14.546.191/0001-04
CIAPETRO DISTRIBUIDORA DE COM-

BUSTÍVEIS LTDA
01.466.091/0018-66

25/07/2020 Diesel BS10: 10
(em adição aos volumes já homologados de demais

produtos)

48610.000599/2016-03

2 Bauru SP STOCK DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO LTDA.
14.546.191/0001-04

PETROEXPRESS DISTRIBUIDORA DE
COMBUSTÍVEIS E DERIVADO DE PEv-

TRÓLEO LTDA
02.924.588/0010-96

25/07/2020 Diesel BS10: 10
(em adição aos volumes já homologados de demais

produtos)

48610.004925/2015-62

3 Bauru SP STOCK DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO LTDA.
14.546.191/0001-04

DIAMANTE DISTRIBUIDORA DE PE-
TRÓLEO LTDA

14.415.656/0001-80

01/06/2020 EHC: 30 48610.009863/2016-66

4 Bauru SP STOCK DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO LTDA.
14.546.191/0001-04

PETROMAIS DISTRIBUIDORA DE PE-
TRÓLEO LTDA.

05.594.763/0003-93

10/07/2020 EHC: 10 4 8 6 1 0 . 0 0 9 8 6 2 / 2 0 1 6 - 11

5 Bauru SP RAÍZEN COMBUSTÍVEIS S.A.
33.453.598/0017-90

ALESAT COMBUSTÍVEIS S.A.
23.314.594/0047-93

25/09/2017 Gasolina A: 200
B100:45

Diesel AS500:250
Diesel AS10: 150

EHC:90
EAC:90

48610.006209/2009-71

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight



Nº 173, quinta-feira, 8 de setembro de 2016 55ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016090800055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

6 Senador Canedo GO ARAGUAIA DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LT-
DA.

11 . 4 4 1 . 9 3 3 / 0 0 0 1 - 3 0

DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS
MASUT LTDA.

02.368.373/0002-26

31/08/2017 B100:5
Diesel AS10: 5

EHC:5
EAC:5

48610.009341/2014-01

7 Senador Canedo GO ARAGUAIA DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LT-
DA.

11 . 4 4 1 . 9 3 3 / 0 0 0 1 - 3 0

PHOENIX DISTRIBUIDORA DE COM-
BUSTÍVEIS LTDA.
09.158.456/0001-59

30/06/2018 B100:5
Diesel AS10: 5

EHC:5
EAC:5

48610.007035/2014-21

8 Senador Canedo GO ARAGUAIA DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LT-
DA.

11 . 4 4 1 . 9 3 3 / 0 0 0 1 - 3 0

ROYAL FIC DISTRIBUIDORA DE DERI-
VADOS DE PETRÓLEO S.A.

01.349.764/0013-93

21/03/2018 B100:10
Diesel AS10: 10

EHC:10
EAC:10

48610.007346/2016-52

9 Senador Canedo GO ARAGUAIA DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LT-
DA.

11 . 4 4 1 . 9 3 3 / 0 0 0 1 - 3 0

TOBRAS DISTRIBUIDORA DE COM-
BUSTÍVEIS LTDA.
05.759.383/0015-03

30/06/2018 B100:5
Diesel AS10: 5

EHC:5
EAC:5

4 8 6 1 0 . 0 0 7 11 0 / 2 0 1 4 - 5 4

10 Senador Canedo GO ARAGUAIA DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LT-
DA.

11 . 4 4 1 . 9 3 3 / 0 0 0 1 - 3 0

FEDERAL DISTRIBUIDORA DE PETRÓ-
LEO LTDA.

02.909.530/0004-25

30/06/2018 B100:5
Diesel AS10: 5

EHC:5
EAC:5

48610.009339/2014-23

11 Senador Canedo GO ARAGUAIA DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LT-
DA.

11 . 4 4 1 . 9 3 3 / 0 0 0 1 - 3 0

CIAPETRO DISTRIBUIDORA DE COM-
BUSTÍVEIS LTDA.
01.466.091/0010-09

30/06/2018 B100:5
Diesel AS10: 5

EHC:5
EAC:5

48610.010592/2014-20

12 Senador Canedo GO ARAGUAIA DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LT-
DA.

11 . 4 4 1 . 9 3 3 / 0 0 0 1 - 3 0

IPIRANGA PRODUTOS DE PETRÓLEO
S.A.

33.337.122/0202-33

17/02/2018 B100:75
Diesel AS10: 350

EHC:310
EAC:160

48610.001356/2015-01

13 Senador Canedo GO ARAGUAIA DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LT-
DA.

11 . 4 4 1 . 9 3 3 / 0 0 0 1 - 3 0

REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S.A.
02.913.444/0007-39

30/06/2018 B100:10
Diesel AS10: 10

EHC:10
EAC:10

48610.007751/2015-90

14 Senador Canedo GO PHOENIX DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA.
09.158.456/0001-59

FEDERAL DISTRIBUIDORA DE PETRÓ-
LEO LTDA.

02.909.530/0004-25

30/06/2018 Gasolina A: 400
B100:5

Diesel AS500:400
EHC:5
EAC:5

48610.002176/2014-58

15 Senador Canedo GO PHOENIX DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA.
09.158.456/0001-59

TOBRAS DISTRIBUIDORA DE COM-
BUSTÍVEIS LTDA.
05.759.383/0015-03

30/06/2018 Gasolina A: 150
B100:10

Diesel AS500:50
EHC:10
EAC:10

48610.003604/2014-60

16 Senador Canedo GO PHOENIX DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA.
09.158.456/0001-59

REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S.A.
02.913.444/0007-39

30/06/2018 Gasolina A: 5
B100:5

Diesel AS500:5
EHC:5
EAC:5

48610.002177/2014-01

17 Senador Canedo GO PHOENIX DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA.
09.158.456/0001-59

PETROMAIS DISTRIBUIDORA DE PE-
TRÓLEO LTDA.

05.594.763/0001-21

30/06/2018 Gasolina A:10
B100:10

Diesel AS500:10
EHC:10
EAC:10

48610.005880/2014-62

18 Senador Canedo GO PHOENIX DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA.
09.158.456/0001-59

DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS
MASUT LTDA.

02.368.373/0002-26

31/08/2017 Gasolina A:300
B100:10

Diesel AS500:300
EHC:100
EAC:40

48610.009340/2014-58

19 Senador Canedo GO PHOENIX DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA.
09.158.456/0001-59

CIAPETRO DISTRIBUIDORA DE COM-
BUSTÍVEIS LTDA.
01.466.091/0010-09

30/06/2018 Gasolina A:10
B100:10

Diesel AS500:10
EHC:10
EAC:10

48610.004836/2014-35

20 Senador Canedo GO PHOENIX DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA.
09.158.456/0001-59

IPIRANGA PRODUTOS DE PETRÓLEO
S.A.

33.337.122/0202-33

10/02/2018 Gasolina A:450
B100:60

Diesel AS500:600
EHC:90
EAC:90

48610.001357/2015-48

21 Senador Canedo GO PHOENIX DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA.
09.158.456/0001-59

ROYAL FIC DISTRIBUIDORA DE DERI-
VADOS DE PETRÓLEO S.A.

01.349.764/0013-93

10/05/2018 Gasolina A:10
B100:10

Diesel AS500:10
EHC:10
EAC:10

48610.007697/2015-82

22 Piçarras SC IDAZA DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO LTDA.
01.787.793/0022-28

RODOIL DISTRIBUIDORA DE COMBUS-
TÍVEIS LTDA.

07.520.438/0005-73

31/08/2019 Gasolina A:200
Diesel BS: 60

Diesel BS500:60
EHC:30
EAC:50

48610.009815/2016-78

23 Sinop MT IDAZA DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO LTDA.
01.787.793/0004-46

PETROBRAS DISTRIBUIDORA S.A.
34.274.233/0309-40

01/07/2018 Gasolina A:100
B100: 30

Diesel AS500:100
EHC:50
EAC:50

48610.003122/2014-18

Nº 1.047 - O Superintendente de Abastecimento da AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS
NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
Portaria ANP n.º 92, de 26 de maio de 2004, com base nas Resoluções ANP n.° 42, de 19 de agosto de
2011, e n.° 58, de 20 de outubro de 2014, torna público o distrato do contrato de cessão de espaço listado
a seguir:

I N S TA L A -
ÇÃO

UF CEDENTE/TERMINAL DE
ENTREGA

CESSIONÁRIA PRAZO PRODUTOS (m³) PROCESSO

1 Uberlândia MG ZEMA CIA DE PETRÓ-
LEO LTDA.

00.647.154/0003-31

ALESAT COM-
BUSTÍVEIS S.A.

23.314.594/0004-53

- - 48610.008137/2014-
64

Nº 1.048 - O SUPERINTENDENTE DE ABASTECIMENTO DA AGÊNCIA NACIONAL DO PE-
TRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelas Portarias ANP nº 92, de 26 de maio de 2004, e com base na Portaria ANP nº 297, de
18 de novembro de 2003, torna pública a outorga das seguintes autorizações para o exercício da
atividade de revenda de gás liquefeito de petróleo - GLP, observado:

I) as instalações dos revendedores ora autorizados foram vistoriadas por instituições de bom-
beiros, atendendo os requisitos de segurança, e se encontram limitadas às quantidades máximas de
armazenamento de GLP, conforme certificado expedido pelo corpo de bombeiros competente; e

II) a manutenção da presente Autorização fica condicionada ao atendimento aos requisitos
constantes no certificado que trata o item anterior e à Norma NBR 15514:2007, da Associação Brasileira
de Normas Técnicas - ABNT, adotada pela resolução ANP n° 05, de 26 de fevereiro de 2008.

Nº de Registro Razão Social CNPJ Município UF Processo
GLP/RS0235998 ADEMAR ROBERTO MUL-

LER E CIA LTDA - ME
0 8 . 7 3 3 . 11 6 / 0 0 0 1 - 4 1 PALMARES DO SUL RS 48610.007489/2016-64

GLP/ES0235999 ADONIAS BATISTA DA LUZ 24.498.333/0001-50 C O L AT I N A ES 48610.009706/2016-51
GLP/SP0236000 AILTON ALBERTONI - ME 24.725.825/0001-31 PRESIDENTE PRUDENTE SP 48610.009710/2016-19

GLP/BA0236001 ANDERSON SILVEIRA RO-
CHA GUMES

23.702.149/0001-18 CAETITE BA 48610.009716/2016-96

GLP/ES0236002 BARRAMARES GAS LTDA
ME

24.663.519/0001-18 VILA VELHA ES 48610.009845/2016-84

GLP/BA0236003 BELA SOMBRA COMERCIO
VAREJISTA DE GÁS LTDA -

ME

24.601.391/0001-68 P I ATA BA 48610.009688/2016-15

GLP/SC0236004 CAROLINE FERREIRA MEI-
RELES 09341075998

24.550.458/0001-82 MONTE CASTELO SC 4 8 6 1 0 . 0 0 9 6 4 7 / 2 0 1 6 - 11

GLP/RS0236005 CATIANE E. BORGES ME 25.040.802/0001-56 ESTEIO RS 48610.009740/2016-25
GLP/SC0236006 COMERCIO E TRANSPORTE

INDIANO LTDA - ME
80.982.507/0001-27 P I R AT U B A SC 48610.006458/2016-96

GLP/SP0236007 DANILO GARCIA DE SOUZA
- 33860253824

23.303.409/0001-82 ASSIS SP 48610.007496/2016-66

GLP/RS0236008 DELCI TAVARES BARRETO -
ME

93.377.992/0001-51 QUARAI RS 48610.008020/2016-42

GLP/PB0236009 DEUZIMAR ALVES DE SOU-
SA - ME

21.702.226/0002-95 BONITO DE SANTA FE PB 48610.008150/2016-85

GLP/MT0236010 DIAS AUTO POSTO LTDA 06.190.612/0001-70 CACERES MT 48610.007664/2016-13
G L P / M G 0 2 3 6 0 11 EVANILDA DE SOUZA GA-

BRIEL SILVA 04421494682
24.251.460/0001-50 SAO DOMINGOS DO

P R ATA
MG 48610.009693/2016-10

GLP/RS0236012 FELIPE ANTONIO MULLER 23.945.208/0001-89 NONOAI RS 48610.003843/2016-81
G L P / PA 0 2 3 6 0 1 3 FERNANDO CHARLES NU-

NES 61763373215
25.284.767/0001-10 CURUCA PA 48610.009692/2016-75

G L P / PA 0 2 3 6 0 1 4 FERNANDO MONTEIRO
G A LV Ã O

24.879.045/0001-46 C A S TA N H A L PA 48610.009712/2016-16

G L P / PA 0 2 3 6 0 1 5 FRANCISCO CLEUDENE
CRUZ VASCONCELOS

2446715400056

24.467.154/0001-56 ANANINDEUA PA 48610.008779/2016-25

GLP/SC0236016 GENESIO MEIRELLES
38132109953

22.281.121/0001-91 CANOINHAS SC 48610.008052/2016-48

GLP/SP0236017 GEORGIA COELHO PALER-
MO EPP

24.386.549/0001-24 SAO PAULO SP 48610.008148/2016-14

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight



Nº 173, quinta-feira, 8 de setembro de 201656 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016090800056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

GLP/SC0236018 GERALDO SANTOS WOLL-
MAN - ME

24.935.243/0001-80 G A R O PA B A SC 48610.009684/2016-29

GLP/PB0236019 IDEAL COMERCIO DE GÁS
LTDA - ME

17.490.663/0001-34 SAO SEBASTIAO DE LA-
GOA DE ROCA

PB 48610.009715/2016-41

GLP/PR0236020 IZABELA VIEIRA DOS SAN-
TOS SILVA

25.008.944/0001-36 SAO JOSE DA BOA VIS-
TA

PR 48610.009714/2016-05

GLP/MS0236021 JANICE MENDONÇA LEMES 24.656.106/0001-06 CAMPO GRANDE MS 48610.009665/2016-01

GLP/RS0236022 JOSE ANTONIO BERTA ME 23.361.495/0001-80 TA P E J A R A RS 48610.009613/2016-26

GLP/RS0236023 JULIANA RODRIGUES DA
SILVA - ME

22.733.896/0001-50 CAMPO BOM RS 48610.006892/2016-76

GLP/PE0236024 JUNIOR DE SANTANA RA-
MOS FERREIRA 05401940424

22.126.303/0001-98 IGARASSU PE 48610.009690/2016-86

GLP/SP0236025 JWS COMERCIO DE GAS LT-
DA - ME

21.658.037/0001-81 OSASCO SP 48610.009683/2016-84

GLP/MG0236026 LOPES SALLES COMERCIO
DE GÁS LTDA - ME

22.601.360/0001-81 BELO HORIZONTE MG 48610.007989/2016-04

GLP/PR0236027 MARGARIDA MENDES
45657602900

24.417.329/0001-10 ARAUCARIA PR 48610.009707/2016-03

GLP/RN0236028 MARIA DALVA DE ARAUJO
50054031400

18.401.746/0001-72 SAO GONCALO DO
AMARANTE

RN 48610.007167/2016-15

GLP/CE0236029 MARIA ELIZETE MARREIRO
- ME

17.405.771/0002-42 I TA P I P O C A CE 48610.009618/2016-59

GLP/SP0236030 MARISTELA CRISTINA DOS
SANTOS ANDRADE ME

15.379.382/0001-83 FRANCA SP 48610.008144/2016-28

GLP/ES0236031 MEROTE COMERCIO VARE-
JISTA DE GÁS LTDA - ME

25.225.359/0001-98 C O L AT I N A ES 48610.009709/2016-94

GLP/SP0236032 MICHELE SATANNA 21.006.194/0001-02 JACAREI SP 48610.009729/2016-65

GLP/PI0236033 N C LOPES DOS SANTOS -
ME

11 . 8 8 6 . 6 1 3 / 0 0 0 3 - 5 6 SAO RAIMUNDO NONA-
TO

PI 48610.009721/2016-07

GLP/SP0236034 NEIL MARCIO DE LIMA GAS
ME

24.738.317/0001-98 RIBEIRAO PRETO SP 48610.007947/2016-65

GLP/BA0236035 NILTON AVELINO RIBEIRO
JUNIOR 57751587504

25.134.398/0001-80 MILAGRES BA 48610.009697/2016-06

GLP/ES0236036 PEDRO JOSE LUIZ FILHO
47506989700

25.128.608/0001-27 G U A R A PA R I ES 48610.009685/2016-73

GLP/MA0236037 PLATINY VERAS & CIA LT-
DA - ME

23.702.753/0005-78 ANAPURUS MA 48610.009687/2016-62

GLP/SP0236038 RAFAEL RODRIGO PEREIRA
41212164822

24.657.939/0001-91 MURUTINGA DO SUL SP 48610.009720/2016-54

GLP/ES0236039 S CONTI DA SILVA MER-
CEARIA - ME

11 . 1 3 9 . 4 4 2 / 0 0 0 1 - 3 0 MIMOSO DO SUL ES 4 8 6 1 0 . 0 0 9 7 11 / 2 0 1 6 - 6 3

GLP/MG0236040 SILVERTO DE MELO
51558343687

25.100.735/0001-18 DIVINOPOLIS MG 48610.009727/2016-76

GLP/MG0236041 SIRACUSA DISTRBUIDORA
EIRELI ME

10.896.275/0001-09 J A B O T I C AT U B A S MG 48610.009617/2016-12

GLP/GO0236042 TAIRYNE STEFANY CORDEI-
RO MENDES 05076100167

24.768.183/0001-58 TRINDADE GO 48610.008109/2016-17

GLP/SP0236043 THIAGO ROBERTO FARIA
S A M PA I O

24.562.680/0001-03 SAO VICENTE SP 48610.009694/2016-64

GLP/PI0236044 V M PINHO - ME 22.859.252/0001-03 SAO MIGUEL DO TA-
PUIO

PI 48610.007943/2016-87

GLP/PI0236045 VILMAR JOSE LEAL - ME 22.645.003/0001-15 OLHO D'AGUA DO
PIAUI

PI 48610.009691/2016-21

GLP/ES0236046 VINICIUS DE MOURA FREI-
RAS ME

2 5 . 1 2 9 . 4 11 / 0 0 0 1 - 0 2 LINHARES ES 48610.009732/2016-89

GLP/GO0236047 WENDER CARLOS MORAES
00788349104

22.791.367/0001-03 GOIANIA GO 48610.002949/2016-68

GLP/ES0236048 WESLEY HINTZ BATISTA
10720127742

21.043.763/0001-90 C O L AT I N A ES 48610.009686/2016-18

No- 1.049 - O SUPERINTENDENTE DE ABASTECIMENTO DA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas

Portarias ANP nº 92, de 26 de maio de 2004, e com base na Resolução ANP n°41 de 06 de novembro de 2013, torna pública a outorga das seguintes autorizações para o exercício da atividade de revenda varejista

de combustíveis automotivos:

Nº de Registro Razão Social CNPJ Município UF Processo
PR/RS0176448 ABASTECEDORA EDITH G. P. ASSUNCAO EIRELI 23.001.545/0001-18 PA R O B E RS 48610.007338/2016-14
P R / R S 0 1 7 7 111 AUTO POSTO GARRA LTDA 24.582.495/0001-72 CAMPOS BORGES RS 48610.009612/2016-81
P R / TO 0 1 7 6 5 1 2 AUTO POSTO INDAIA EIRELI - ME 19.404.894/0001-03 SANTA RITA DO TOCANTINS TO 48610.007342/2016-74
P R / E S 0 1 7 6 6 11 AUTO POSTO SOORETAMA LTDA - EPP 24.294.592/0001-60 S O O R E TA M A ES 48610.007986/2016-62
PR/MT0177149 AUTO POSTO TOMINAGA LTDA - EPP. 24.474.545/0001-06 SINOP MT 48610.009877/2016-80
PR/MG0176975 COOPERCITRUS COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS 45.236.791/0106-69 ARAGUARI MG 48610.009137/2016-43
PR/CE0177127 DANTAS PAIVA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - EPP 24.300.028/0001-02 MORADA NOVA CE 48610.009802/2016-07
PR/ES0174986 GRH COMBUSTIVEIS EIRELI - EPP 18.375.242/0001-25 BAIXO GUANDU ES 48610.003066/2016-75
PR/PE0177129 M L 3 PETROLEO LTDA - EPP 24.079.562/0001-30 ABREU E LIMA PE 48610.009798/2016-79
PR/PE0177105 MARTINS & MARTINS LUBRIFICANTES E COMBUSTIVEIS LTDA. 17.065.055/0001-82 RECIFE PE 48610.009214/2016-65
P R / TO 0 1 7 7 1 4 8 MATOS & NAVARRO LTDA - ME. 24.375.589/0001-70 XAMBIOA TO 48610.009801/2016-54
PR/BA0177147 MDW COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA. 23.642.519/0001-79 LAURO DE FREITAS BA 48610.009872/2016-57
PR/MG0176009 POSTO BOM JESUS COMBUI LTDA - ME 09.635.630/0001-07 CAMBUI MG 48610.006220/2016-61
PR/PE0175859 POSTO DE COMBUSTIVEIS SERTÃO CENTRO LTDA - ME 24.680.503/0001-13 IBIMIRIM PE 48610.005955/2016-77
P R / B A 0 1 7 7 11 4 POSTO DE COMBUSTIVEIS TANQUE DA GAMELEIRA LTDA - ME 23.948.484/0001-09 CANSANCAO BA 48610.009602/2016-46
PR/SC0176527 POSTO GRID LTDA 07.063.295/0005-18 I TA P O A SC 48610.007630/2016-29
PR/SC0176526 POSTO GRID LTDA 07.063.295/0006-07 G A R U VA SC 48610.007631/2016-73
PR/ES0175805 POSTO PEDRA BRANCA IV LTDA 24.080.175/0001-14 FUNDAO ES 48610.005727/2016-05
PR/AP0175170 REAL PETROLEO LTDA. 09.405.430/0003-20 S A N TA N A AP 48610.003562/2016-29
PR/PE0176128 REGO E VASCONCELOS REVENDEDORA DE COMBUSTIVEIS LT-

DA
14.443.936/0002-82 LAGOA DO CARRO PE 48610.006535/2016-16

P R / PA 0 1 7 4 6 5 1 ROCHA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTE EIRELI -
ME

22.138.989/0001-37 CONCEICAO DO ARAGUAIA PA 48610.002194/2016-00

FRANCISCO NELSON CASTRO NEVES

RETIFICAÇÃO

No Despacho 1.032, publicado no DOU de 02/09/2016, Seção 1, páginas 43 e 44 , onde se lê:

14 Araucária PR PONTUAL BRASIL PETRÓLEO LTDA.
02.886.685/0001-40

ROYAL FIC DISTRIBUIDORA DE DERI-
VADOS DE PETRÓLEO S.A.

01.349.764/0008-26

30/07/2019 Gasolina A: 150
B100:30

Diesel AS500:370
Diesel AS10: 100

EHC:50
EAC:50

48610.009745/2015-58

12 Araucária PR PONTUAL BRASIL PETRÓLEO LTDA.
02.886.685/0001-40

ALESAT COMBUSTÍVEIS S.A.
23.314.594/0018-59

01/01/2019 Gasolina A: 200
B100:15

Diesel AS500:300
Diesel AS10: 15

EHC:50
EAC:00

48610.007600/2012-39

Leia-se:

14 Araucária PR PONTUAL BRASIL PETRÓLEO LTDA.
02.886.685/0001-40

ROYAL FIC DISTRIBUIDORA DE DERI-
VADOS DE PETRÓLEO S.A.

01.349.764/0008-26

30/07/2019 Gasolina A: 150
B100:30

Diesel AS500:370
Diesel AS10: 100

EHC:50
EAC:50

48610.009745/2016-58

12 Araucária PR PONTUAL BRASIL PETRÓLEO LTDA.
02.886.685/0001-40

ALESAT COMBUSTÍVEIS S.A.
23.314.594/0018-59

01/01/2019 Gasolina A: 200
B100:15

Diesel AS500:300
Diesel AS10: 15

EHC:50
EAC:50

48610.007600/2012-99

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight



Nº 173, quinta-feira, 8 de setembro de 20164 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016090800004

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMBRAPA AMAPÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2016 - UASG 135008

Nº Processo: 144/2016.
PREGÃO SRP Nº 38/2015. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE PESQUISA -AGROPECUARIA. CNPJ Contratado:
04753848000142. Contratado : EPIFANIO & MONTEIRO CIA LT-
DA - EPPObjeto: Prestação de serviços terceirizados de limpeza e
conservação, com fornecimento de todos os materiais e equipamentos
necessários, nas dependências Embrapa Amapá; Partes: EMBRAPA
AMAPÁ. Fundamento Legal: Lei nº8.666/93 e Decreto n¨7.892/2013.
Vigência: 22/08/2016 a 21/08/2017. Valor Total: R$184.357,44. Fon-
te: 100000000 - 2016NE800111. Data de Assinatura: 22/08/2016.

(SICON - 06/09/2016) 135008-13203-2016NE800025

EMBRAPA AMAZÔNIA OCIDENTAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016 - UASG 135049

Número do Contrato: 131/2015.
Nº Processo: 135049.113/2014.
PREGÃO SISPP Nº 22/2014. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE PESQUISA -AGROPECUARIA. CNPJ Contratado:
01657353000121. Contratado : AMAZONAS COPIADORAS LTDA
-Objeto: Prorrogação da vigência do contrato original. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 18/08/2016 a 17/08/2017. Valor Total:
R$55.000,00. Fonte: 100000000 - 2016NE800425. Data de Assina-
tura: 18/08/2016.

(SICON - 06/09/2016) 135049-13203-2016NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2016

A Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária -EMBRAPA
AMAZÔNIA OCIDENTAL, divulga o resultadode julgamento do
Pregão Eletrônico SRP em epígrafe, bem como a ATA, conforme
segue: Disgal Dist de Generos A A Ltda R$ 23.220,00; MJP Ro-
drigues -ME R$ 6.000,00; Importadora e Dist. Raman Ltda R$
1.764,00; JC DOS S Nascimento EPP R$ 49.333,80; PG De Lima
Comercio-ME R$ 29.568,28.

MARINEZ DA SILVA ROCHA
Pregoeira

(SIDEC - 06/09/2016) 135049-13203-2016NE000001

EMBRAPA CAFÉ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 00002/2016 ao Convênio Nº
794049/2013. Convenentes: Concedente : EMPRESA BRASILEIRA
DE PESQUISA AGROPECUARIA, Unidade Gestora: 135097, Ges-
tão: 13203. Convenente : AUTARQUIA UNIVERSIDADE DO SU-
DOESTE, CNPJ nº 13.069.489/0001-08. Parcela relativa ao ano de
2016, conforme cláusula sexta do convênio original. Valor Total: R$
182.604,45, Valor de Contrapartida: R$ 18.270,45, Vigência:
31/12/2013 a 31/12/2017. Data de Assinatura: 26/08/2016. Signa-
tários: Concedente : MAURICIO ANTONIO LOPES, CPF nº
277.340.486-68, Convenente : PAULO ROBERTO PINTO SANTOS,
CPF nº 141.320.525-91.

(SICONV(PORTAL) - 06/09/2016)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2016

A Embrapa Café torna público o resultado do Pregão Ele-
trônico nº 07/2016, cujo objeto é aquisição de materiais agrícolas.
Empresas vencedoras: Item 23 - Miguel de Antoni Distribuidora -
EPP, CNPJ: 05.460.773/0001-74, R$ 71,90; Itens 02 e 21 - Bentec
Comércio de Sementes-EPP, CNPJ: 10.257.026/0001-73, R$
9.300,99; Itens 01,14 e 25 - Gold Comércio de Equipamentos LTDA.-
EPP, CNPJ: 11.464.383/0001-75, R$ 9.692,38; Item 12 Infantaria
Comercial EIRELI - ME, CNPJ: 20.795.155/0001-79, R$ 261,92;
Item 04 - Ouro Fino Comércio de Máquinas & Acessórios EIRELI -
ME , CNPJ: 21.018.194/0001-22, R$ 323,27. Os itens 03, 05, 06, 07,

08, 09, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24 e 26 foram
cancelados na aceitação.

FERNANDA BESERRA EVARISTO CARVALHO
Pregoeira

EMBRAPA CLIMA TEMPERADO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 34/2016

A Embrapa Clima Temperado torna público o resu tado do
pregão 34/2016. Empresas vencedoras, C PJ e valor: Aurilabor Ltda
- 05347036/0001-60- R$ 799,00; Cirurgica Ltda - 06964297/0001-91
- R$ 396,95; Tecna Ltda - 07241124/0001-08 - R$ .400,00; WF
Científica Ltda - 08108881/0001-70 - R$ 3.773,45; Nanomol Ltda -
09279523/0001-93 - R$ 1.719,00; Calibry Ltda - 11227424/0001-00 -
R$ 1.595,70; Qualy Com. EPP - 11301724/0001- 1- R$ 3.013,10:

Ideal Lab - 12982770/0001-66 - R$ 318,84; Saint Vallen Ltda -
13213516/0001-6 - R$ 579,98; Pro-Médico Ltda - 13698173/0002-5 -

R$ 981,00; D-Tudo Ltda - 14811522/0001-88 -R$ 426,60; Ilma C.
Pereira - 19026964/0001-37 R$ 769,98; Gacrux Ltda -
20777134/0001-20 - R$ 197,49; Log Lab - 21895553/0001-20 - R$
1.834,90; Kaster Ltda - 24583358/0001-52 - 5.850,35; Per Lab Ltda
- 58954694/0001-86 - R$ 2.185,00; Allerbest Ltda - 81203838/0001-
84 - R$ 53,66; G.Gotuzzo Ltda - 87651345/0001-93 - R$
3.235,81;Prolab Ltda - 93378735/0001-34 - R$ 4980,46

(SIDEC - 06/09/2016) 135031-13203-2016NE800005

PREGÃO Nº 36/2016

A Embrapa Clima Temperado torna público o resultado do
pregão 36/2016. Empresas vencedoras, CNPJ e valor: White Martins
Gases Industriais Ltda - 35820448/0063-39 - R$ 2206,27; Reman
Industria e Comercio de Equip. Ind. - 61497590/0001-02 - R$
4.520,00

MARIA GENI GOMES DE AZEVEDO
Pregoeiro

(SIDEC - 06/09/2016) 135031-13203-2016NE800005

EMBRAPA COCAIS E PLANÍCIES INUNDÁVEIS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato; Partes: Embrapa Cocais, CNPJ: 00.348.003/0022-
45 e C Queiroz Ferreira-ME, CNPJ: 02.310.368/0001-81; Objeto:
Serviços de transporte de máquinas e equipamentos agrícolas por
distância percorrida; Modalidade: Pregão Eletrônico 03/2016; Fun-
damento Legal: Lei 10.520/02 e 8.666/93; Valor Global: R$
19.900,00; Vigência: 30.08.2016 a 30.08.2017; Signatários: Sr. João
Batista Zonta, pela Embrapa Cocais, e o Sr. Clodomir Queiroz Fer-
reira, pela Contratada.

EMBRAPA GADO DE CORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/16

A Embrapa Gado de Corte torna público o resultado do
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 0010/16. Objeto: Aqui-
sição de material e medicamentos de uso veterinário. As empresas
vencedoras foram: A N ROTA - EPP (Itens: 1, 9, 14, 39, 48 e 63);
BRASCAMPO PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA (Itens: 2, 4,
5, 7, 8, 10, 15, 16, 17, 18, 21, 24, 25, 26, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37,
40, 42, 43, 44, 46, 47, 49, 50, 52, 53, 54, 55, 58, 59, 60, 65, 66, 68,
69, 71, 72, 74, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 92, 93, 95, 96,
97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 106, 108, 109, 113, 114, 115, 116,
117, 118, 119, 120, 121, 123 e 124); CUIABA DISTRIBUIDORA
DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (Item: 22); E. R. FELIX
- PROD. AGROP - ME (Itens: 6, 19, 23, 36, 51, 61, 73, 75, 77, 94,
104, 105 e 107); GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
- EPP (Itens: 12, 78, 79 e 110); MEDIC VET LTDA - EPP (Itens: 13,
27, 28, 29, 57, 64, 67, 70, 76, 112, 122, 125 e 126); PROTECNICA
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA (Itens: 3, 11, 38, 45, 56, 62,
90 e 91); Desertos (Itens: 20, 41 e 111).

LÚCIA GATTO
Chefe-Adjunta de Administração

EMBRAPA GADO DE LEITE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2016 - UASG 135015

Nº Processo: 151/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviço de vigilância armada na Sede da Embrapa Gado de Leite.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 08/09/2016 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua Eugenio do Nascimento,
610 - Bairro Dom Bosco JUIZ DE FORA - MG ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/135015-05-27-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 08/09/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 20/09/2016 às 10h00 n site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital poderá ser ob-
tidono site www.comprasgovernamentais.gov.br.

JOSE ROBERTO FERREIRA
Chefe Adjunto de Administração

(SIDEC - 06/09/2016) 135015-13203-2016NE800241

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie de Termo Aditivo 05; Partes: Embrapa Gado de Leite (CNPJ:
00.348.003/0013-54) e Conservadora Campos e Serviços Gerais LT-
DA. (CNPJ: 01.723.789/0001-71); SAIC: 20500.14/0038-7. Objeto:
prorrogação de vigência por mais 12 meses; Modalidade de Licitação:
Pregão Nº 07/2014; Fonte de recurso: 0100; Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002; Valor Global Estimado: inalterado;
Vigência: de 25/08/2016 a 24/08/2017; Código da Unidade Gestora:
135015; Data de assinatura: 25/08/2016; Signatários: Paulo do Carmo
Martins, Chefe-geral da Embrapa Gado de Leite e Maria Aparecida
Freire Cihan, Sócia Administradora.

Espécie: Termo Aditivo 02; Partes: Embrapa Gado de Leite (CNPJ:
00.348.003/0013-54) e a Firma Comercial Coimbrense Ltda (CNPJ:
14.485.215/0001-54); Objeto: reequilíbrio econômico e financeiro do
contrato; Modalidade de Licitação: Pregão Elet. Nº 05/2016; Fonte de
recurso: 0100; Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº
8.666/93; Valor Global: R$ 533.052,41; Vigência: inalterada; Código
da Unidade Gestora: 135015; Data de assinatura: 12/08/2016; Sig-
natários: Paulo do Carmo Martins, Chefe Geral da Embrapa Gado de
Leite e Edwiney Sebastião, Sócio Administrador da Contratada.

Espécie: Termo Aditivo 04; Partes: Embrapa Gado de Leite (CNPJ:
00.348.003/0013-54) e Claro S/A (CNPJ: 40.432.544/0001-47); Ob-
jeto: prorrogação de vigência do contrato original por 12 meses;
Modalidade de Licitação: Dispensa nº 55/2013; Fonte de recurso:
0100; Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93; Valor Global Estimado:
inalterado; Vigência: 06/09/2016 a 05/09/2017; Código da Unidade
Gestora: 135015; Data de assinatura: 06/09/2016; Signatários: Paulo
do Carmo Martins, Chefe Geral da Embrapa Gado de Leite e Pauliris
Ferreira da Costa, Gerente de Contas e Paulo Werther de Araújo,
Gerente Executivo.

RETIFICAÇÕES

No extrato do Termo Aditivo , firmado entre Empresa Em-
brapa Gado de Leite (CNPJ: 00.348.003/0013-54) e Sidney dos San-
tos, (CPF 869.314.667-04); SAIC: 20500.13/0040-4, publicado no
DOU em 20/07/2016, seção 3, edição 138, página 4, onde se lê:
"Termo Aditivo 01, leia-se: "Termo Aditivo 03".

No extrato do Termo Aditivo , firmado entre Empresa Em-
brapa Gado de Leite (CNPJ: 00.348.003/0013-54) e Antônio Mendes
(CPF 499.862.367-20); SAIC: 20500.15/003-0, publicado no DOU
em 20/07/2016, seção 3, edição 138, página 4, onde se lê: "Termo
Aditivo 01, leia-se: "Termo Aditivo 02".

No extrato do Termo Aditivo , firmado entre Empresa Em-
brapa Gado de Leite (CNPJ: 00.348.003/0013-54) e Paulo Fontes
Ribeiro, (CPF 723.952.657-72); SAIC: 20500.15/0021-2, publicado
no DOU em 20/07/2016, seção 3, edição 138, página 4, onde se lê:
"Termo Aditivo 03, leia-se: "Termo Aditivo 01".

EMBRAPA HORTALIÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2016 - UASG 135040

Nº Processo: 41 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de com-
bustíveis para movimentação de frota, abastecimento de tanques sus-
pensos. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 08/09/2016 de 08h30
às 12h00 e de 13h às 16h30. Endereço: Br-060 Km 09 Fazenda
Tamandua, Gama-df, Cx Postal, 218 BRASILIA - DF ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/135040-05-26-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 08/09/2016 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 20/09/2016 às 09h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANDREA CRISTINA DE SOUSA ALVES
Chefe Adjunto de Administração

(SIDEC - 06/09/2016) 135040-13203-2016NE000001

EMBRAPA INFORMAÇÃO TECNOLÓGICA

EXTRATO DE RECONHECIMENTO

Espécie: Termo Reconhecimento; Partes: Embrapa SCT CNPJ/MF
00.348.003/0129-84 e Adriana Maria de Aquino, CPF 450.856.926-
91, Genival Nunes Silva, CPF 103.115.805-72, Jeane Cruz Portela,
CPF 546.753.245-68, Jorge Domínguez Martín, Passaporte
AAG009751, Jorge Ferreira Kusdra, CPF 217.748.622-04, Lucas
Nascimento Prati, CPF 116.271.137-03, Sergio da Silva Fiuza Fur-
tado, CPF 695.144.702-06; Objetivo: Reconhecimento pelos autores
acima, dos direitos patrimoniais da Embrapa sobre a obra intitulada
"Minhocultura e vermicompostagem: interface com sistemas de pro-
dução, meio ambiente e agricultura de base familiar"; Modalidade de
Licitação: Não Aplicável; Fonte de Recursos: Não Aplicável; Valor
Global: Não Aplicável; Data de Assinatura 02/09/2016; Vigência: A
partir da assinatura; Signatários: Pela Embrapa, Selma Lúcia Lira
Beltrão, Gerente Geral do SCT, e as pessoas físicas acima.

EMBRAPA INFORMÁTICA AGROPECUÁRIA

EXTRATOS DE RECONHECIMENTOS

Espécie: Termo de Reconhecimento; Partes: Empresa Brasileira de
Pesquisa Agropecuária (Embrapa) CNPJ 00.348.003/0116-60, autora
Annika Künne, portadora do passaporte CHC130F3X e o autor San-
tiago Penedo - Julien, portador do passaporte 05AE66114; Objeto:
firmar Termo de Reconhecimento pelos autores, de Direitos Patri-
moniais da Embrapa e de Reconhecimento, pela Embrapa, de Con-
tribuição dos autores sobre a Obra intitulada "Anais do II Seminário
da Rede Agrohidro", exclusividade da Embrapa reconhecida por seus
coautores para todos os efeitos legais; Modalidade de licitação: Não
aplicável; Fonte de recurso: Não aplicável; Valor global: R$ 0,00;
Vigência: de 24/07/2015 a 23/07/2025; Data da assinatura:
24/07/2015; Signatários: Kleber Xavier Sampaio de Souza - Chefe-
Geral, pela Embrapa, Annika Künne, Autora e Santiago Penedo-
Julien, Autor.

NOVO
Highlight


	dou1
	dou2
	dou3
	dou5



